
 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 86 del 23.04.2021 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione generale n. 173 del 27.04.2021 
 

 

Oggetto: IMPEGNO    DI   SPESA   INERENTE   L'APPROVAZIONE   ACCORDO 

ORGANIZZATIVO AREA INTERNA FICUZZA - VALLE DEL SOSIO.'          

      

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Premesso: 

Che con la delibera di G.M. n. 31 del 14.04.2021, veniva approvato l’Accordo Organizzativo Area 

Interna Ficuzza - Valle del Sosio, al fine di dare attuazione al Protocollo d’Intesa “Area Interna 

Ficuzza-Valle del Sosio” sottoscritto dai Sindaci in data 27 Febbraio 2021 presso la Real Casina di 

Caccia di Ficuzza nel comune di Corleone (PA); 

Che i Sindaci dei comuni sottoscrittori hanno deciso di utilizzare l’istituto dell’Accordo 

Organizzativo, ai sensi dell’art. 16 delle Leggi regionali n. 10 dell’Aprile 1991 e n. 5 del 5 Aprile 

2011, denominando tale Accordo “Agenzia di Sviluppo Locale Ficuzza-Valle del Sosio”; 

Che il contributo annuale a carico di ogni singolo comune aderente all’Agenzia è calcolato nella 

misura di € 0,50 per numero di abitanti rilevati dal sito Comuni-Italiani.it; 

Che a tal fine per il triennio 2021/2023 l’impegno di spesa per il comune di Campofiorito aderente 

all’Agenzia risulta essere: 
 

COMUNE ABITANTI 
CONTRIBUTO 2021 

€ 0,50/Ab. 
CONTRIBUTO 2022 

€ 0,50/Ab. 
CONTRIBUTO 2023 

€ 0,50/Ab. 

Comune di Campofiorito 1.293 646,50 646,50 646,50 

 

RAVVISATA la necessità di impegnare in favore “Agenzia di Sviluppo Locale Ficuzza-Valle del 

Sosio” per gli scopi di cui sopra la complessiva somma di € 1939,50; 

CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, in 

relazione al disposto dell'art. 55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come sostituito 

dall'art. 6, comma 11, della legge 15 maggio 1997, n. 127; 

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della l. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

responsabile del procedimento e per chi lo adotta; 

 

 

 



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 86 del 23.04.2021 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 2 a 2 

 

VISTO il D.lgs n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti 

locali -; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

 

D E T E R M I N A 

 

DI IMPEGNARE, per i motivi di cui in premessa, la complessiva somma di € 1.939,50,  in favore 

della “Agenzia di Sviluppo Locale Ficuzza-Valle del Sosio” al capitolo 10110502 del bilancio di esercizio 

finanziario 2021- 2023 come di seguito meglio specificato: 

- € 646,50 anno 2021 imp. n. 285 del 27.04.2021); 

- € 646,50 anno 2022 imp. n. 286 del 27.04.2021); 

- € 646,50 anno 2023 imp. n. 287 del 27.04.2021); 

 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

  CERASA GIUSEPPE 

 

 

   

 


		2021-04-27T14:28:13+0200
	Approvo il documento




